

Všetkým záujemcom

Vec: Poskytovanie systémovej a aplikačnej podpory Informačného systému Portál MS SR a eBox – Vysvetlenie č. 1

Na základe žiadosti o vysvetlenie k zákazke „Poskytovanie systémovej a aplikačnej podpory informačného systému Portál MS SR a eBox“, vyhlásenej verejným obstarávateľom Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky, ktorá bola uverejnená v Európskom vestníku zo dňa 11.10.2019 pod č. 2019/S 197-478692 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 207/2019 zo dňa 14.10.2019 pod číslom 26726 – MSS, Vás poskytujeme nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch v časti A.3 PODMIENKY ÚČASTI v bode 3 v pod bode 1. - § 34 ods. 1 písm. a) zákona minimálnu požadovanú úroveň štandardov v zmysle bodu : „*minimálne 1 projektom/zmluvou s hodnotou poskytnutých služieb vo výške minimálne 800.000 EUR bez DPH za tento projekt/zmluvu, ktorého predmetom bolo poskytnutie služby komplexnej systémovej integrácie informačného systému na aspoň 5 externých informačných systémov a ktorý preukázateľne zabezpečuje doručovanie **minimálne 20.000** elektronických právne záväzných dokumentov **denne**,*“

O-1.1 – Vzhľadom na uvedenú textáciu minimálne chápe uchádzač správne že sa jedná minimálny počet dokumentov za každý pracovný deň v roku? (Tzn. že kumulatívne za rok minimálne = počet pracovných dní X 20 000 dokumentov) ?

O-1.2 - Alebo bude verejný obstarávateľ akceptovať ak uchádzač preukáže, že ním dodaný systém okrem ostatných požiadaviek zvláda takúto záťaž a preukáže že daný limit minimálne 20 000 dokumentov bolo zaslaných aspoň v jeden deň v roku ?

Odpoveď č. 1:

Jedná sa o minimálny počet dokumentov za každý **kalendárny** deň v roku (tzn. že kumulatívne za rok minimálne = počet kalendárnych dní X 20 000 dokumentov)

(odpoveď O-1.1 uvedená v žiadosti o vysvetlenie, no upravená: ~~pracovné dni~~ na **kalendárne dni**)

Otázka č. 2:

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch v časti Návrh Zmluvy v bode 12.3 uvádza „12.3 Poskytovateľ je povinný bezodkladne po dodaní aktuálnej dokumentácie k IS Objednávateľa podľa predchádzajúceho bodu tohto článku Servisnej zmluvy zabezpečiť si všetky podmienky v rozsahu potrebnom na riadne a včasné poskytovanie Služieb v zmysle tejto Servisnej zmluvy, najmä zabezpečiť si vývojové a **testovacie prostredie** a oboznámiť sa s IS Objednávateľa“

O-2.1 – Chápe uchádzač správne že sa jedná o interné testovacie prostredie budúceho poskytovateľa, bez povinnosti spĺňať všeobecné best-practice o zhodnosti (v oblasti HW a SW prostriedkov) predprodukčného-testovacieho a produkčného prostredie a na toto prostredie môže ale aj nemusí v zmysle zmluvy poskytnúť objednávateľovi prístup?

O-2.2 – Alebo sa jedná o povinné testovacie prostredie vytvorené pre objednávateľa, na ktorom budú v zmysle zmluvných postupov akceptácie budú prebiehať funkčné akceptačné testy zákazníka? (pozn. takéto testovacie prostredie sa spomína v iných častiach súťažných podkladov)?

Odpoveď č. 2:

Jedná sa o **povinné testovacie prostredie vytvorené pre objednávateľa**, na ktorom budú v zmysle zmluvných postupov akceptácie prebiehať funkčné akceptačné testy zákazníka.

(odpoveď O-2.2 uvedená v žiadosti o vysvetlenie)

V Bratislave 06.11.2019